



MINISTÈRE DES FINANCES

MINISTÈRE DES MINES

ARRETE INTERMINISTERIEL N° **0673** ...../CAB.MIN/MINES/01/2017  
ET N° **0112** /CAB.MIN/FINANCES/2017 DU **24 OCT 2017**  
**PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS  
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA SOCIETE DATHCOM MINING SAS**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

ET

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;



Vu l'Ordonnance n°17/005 du 08 mai 2017 portant nomination des vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres ;

Vu l'Ordonnance n° 15/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu L'Ordonnance n° 15/025 du 10 juillet 2017 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes, tel que modifié et complété à ce jour;

Considérant la requête introduite en date du 29 aout 2016 par la société **DATHCOM MINING SAS**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 01 septembre 2017 ;

Considérant la nécessité ;

**A R R E T E N T :**

### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société **DATHCOM MINING SAS**, en sa qualité de titulaire du Permis de Recherches **12436** se trouvant dans le Territoire de Manono, Province de Tanganyika et dont références ci-dessous :

- Siège social : 119, boulevard Colonel Tshatshi, Commune Kinshasa/Gombe,
- Numéro d'Indentification Nationale : 01-128-N15651Y;
- Numéro RCCM : 16-B-12284;
- N° Impôt : A 1622637Z



La valeur globale de biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **22.119.978,00 USD** (Dollars Américains vingt deux millions cent dix neuf mille neuf cent septante huit).

## Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **DATHCOM MINING SAS**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

## Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

## Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **24 OCT 2017**

LE MINISTRE DES FINANCES

  
**Henri YAV MULANG**

### Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **DATHCOM MINING SAS**

LE MINISTRE DES MINES

  
**Martin KABWELULU**

**LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE DATHCOM MINING SAS**

N°	DESCRIPTION GENERALE	Unité	Qté	US\$/Unit	Total
<b>1. Matériaux d'hébergement</b>					
1	Tente de Safari 9 x 4.1	pce	40	2700	\$ 108 000
2	Tente de safari 5 x 5	pce	40	2000	\$ 80 000
3	Tente de safari 10 x 5	pce	2	1500	\$ 3 000
4	Tente en toile d'armée 10 x 5	pce	2	1400	\$ 2 800
5	Tente en toile d'armée 5 x 5	pce	2	2200	\$ 4 400
6	Conteneur d'expédition 40 ' pieds	pce	2	1500	\$ 3 000
7	3.5x3.5m Tentes pliables	pce	10	750	\$ 7 500
<b>Sous/Total 1</b>					<b>\$ 208 700</b>
<b>2. Fournitures de mise en place du camp</b>					
8	Petit congélateur	pce	2	500	\$ 1 000
9	Fan Stand	pce	24	40	\$ 960
10	Table portative pour le camping	pce	2	200	\$ 400
<b>Sous/Total 2</b>					<b>\$ 2 360</b>
<b>3. Générateur solaire</b>					
11	320w panneaux photovoltaïques (PV)	pce	75	270	\$ 20 250
12	Batterie Narada 200AH	pce	36	1600	\$ 57 600
13	Chargeur batterie 24Kva	pce	1	15000	\$ 15 000
14	régulateur solaire 8A	pce	6	1500	\$ 9 000
15	23Kva Genset 3 Phase	pce	1	9000	\$ 9 000
<b>Sous/Total 3</b>					<b>\$ 110 850</b>
<b>4. Système d'osmose inverse</b>					
16	48 Lt ph max 5 heures	pce			\$ -
17	Système d'osmose inverse	pce	2	1500	\$ 3 000
18	Réservoir à pression 76lt	pce	2	750	\$ 1 500
19	Refrigidisseurs d'eau	pce	2	650	\$ 1 300
20	Filtres supplémentaires	pce	2	450	\$ 900
21	Filtre moyens	pce	3	1750	\$ 5 250
<b>Sous/Total 4</b>					<b>\$ 11 950</b>
<b>5. Plomberie et vidange</b>					
22	Citerne en plastique	pce	40	100	\$ 4 000
23	Lunettes de wc	pce	40	70	\$ 2 800
24	Siphon en "P"	pce	40	10	\$ 400
25	Bassin versant	pce	40	40	\$ 1 600
26	Coude à plaque murale	pce	30	5	\$ 150
27	Réservoir de 10000Lt	pce	6	1250	\$ 7 500
28	Réservoir 2500Lt	pce	4	500	\$ 2 000
29	Tuyau LDPE 50 x 100m	pce	10	150	\$ 1 500
30	Tuyau LDPE 40 x 100m	pce	10	100	\$ 1 000
31	Tuyau LDPE 32 x 100m	pce	16	75	\$ 1 200
32	Nylon Rouge T	pce	56	10	\$ 560
33	insert coude en nylon pour 20mm	pce	200	2	\$ 400
34	Nylon Rouge T 20 x 15mm	pce	60	3	\$ 180
35	Insert coude en nylon 15mm	pce	200	2	\$ 400
36	Insert coude en nylon 32mm	pce	40	5	\$ 200
37	Insert coude femelle en nylon15mm	pce	70	2	\$ 140

38	Insert coude femelle en nylon 3 Female	pce	160	5	\$	800
39	Insert en nylon T 15mm	pce	160	3	\$	480
40	15mm Cuivre T	pce	70	5	\$	350
41	Coupleur 15mm x 1/2	pce	400	5	\$	2 000
42	Tube en cuivre 15mm	pce	20	15	\$	300
43	Connecteurs de réservoir en PVC	pce	4	9	\$	36
44	Vanne à flotteur HP 10mm	pce	4	90	\$	360
45	Floteur	pce	4	25	\$	100
46	Vanne de mise à l'air libre Kwikot	pce	10	20	\$	200
47	PVC de Jonction Ug 110mm Rib	pce	32	7	\$	224
48	PVC Ug 110mm Rib Bend	pce	32	4	\$	128
49	PVC Ug 110mm Rib 90 Deg Bend	pce	30	7	\$	210
50	PVC Ug 110mm Rib Connecteur panneau	pce	30	5	\$	150
51	PVC Ug Tuyau de 110mm	pce	4	30	\$	120
52	PVC Ug 110mm Rib 45 Deg Bend	pce	70	15	\$	1 050
53	PVC Ug 110mm Rib de Jonction	pce	20	4	\$	80
54	Kit de pompe à perçage submersible 230v .55 Kw	lot	6	500	\$	3 000
	Tuyau LDPE 15mm x 100m	pce	2	20	\$	40
56	Tuyau LDPE 20mm	pce	4	30	\$	120
<b>Sous/Total 5</b>					<b>\$</b>	<b>33 778</b>
<b>6. Electricité 220v - 380v</b>						
57	Cable de 6mm X 4 conducteurs X 100m	pce	50	5	\$	250
58	4mm de câble souterrain X 100m	pce	50	2	\$	100
59	Glandes no:2 plus Isolant	pce	2	7	\$	14
60	Piquets de terre	pce	20	4	\$	80
61	tableau de distribution 18 voies	pce	2	15	\$	30
62	tableau de distribution 12 voies	pce	4	12	\$	48
63	Disjoncteur 40 ampères 3 pôles	pce	4	20	\$	80
64	Disjoncteur 20 ampères 1 pôles	pce	24	6	\$	144
65	Disjoncteur 40 ampères ... pôles	pce	8	6	\$	48
66	Contacteur différentiel.	pce	10	50	\$	500
67	Cable d'alimentation	pce	600	2	\$	1 200
	Glandes PVC No. 1	pce	150	2	\$	300
69	Boîtes Ext 4x4 PVC	pce	50	7	\$	350
70	Poignée d'ouverture.075	pce	200	4	\$	800
71	Commutateur Tru 3 amp	pce	50	5	\$	250
72	Porte-lampe en laiton	pce	50	20	\$	1 000
73	Économiseur d'énergie de la lampe	pce	50	30	\$	1 500
74	Cable ties bag 200	pce	50	8	\$	400
75	Projecteur Epsom 640 3LCD	pce	4	750	\$	3 000
76	Batteries pour projecteur	pce	16	20	\$	320
77	Panneau Solaire pour chargement des batteries	pce	20	300	\$	6 000
<b>Sous/Total 6</b>					<b>\$</b>	<b>16 414</b>
<b>7. Clôture de sécurité</b>						
78	Poteaux de 101 x 2.4	pce	60	20	\$	1 200
79	Poteaux de portail 101 x 2.4	pce	10	20	\$	200
80	supports 50 x 2.4	pce	140	10	\$	1 400
81	Les rouleaux de câble d'alimentation cable 2.24mm ~ 50kgs	pce	20	70	\$	1 400
82	Tendeurs de câbles	pce	700	2	\$	1 400
83	Double Portails de 1.8 x 6m	pce	10	150	\$	1 500
<b>Sous/Total 7</b>					<b>\$</b>	<b>7 100</b>

8. Approvisionnement en eau					
84	Filtre à sable	pce	4	250	\$ 1 000
85	Pompe de filtration	pce	4	175	\$ 700
<b>Sous/Total 8</b>					<b>\$ 1 700</b>
9. Equipements pour voitures					
86	Clé à cliquet	pce	20	75	\$ 1 500
87	Petite malle verrouillable	pce	6	250	\$ 1 500
88	Compresseurs d'air portables	pce	8	250	\$ 2 000
89	Pneus de réserve	pce	20	500	\$ 10 000
<b>Sous/Total 9</b>					<b>\$ 15 000</b>
10. Equipements pour la mise en place du camp					
90	scie à archet 600mm	pce	3	75	\$ 225
91	Machine à découper les métaux	pce	2	350	\$ 700
92	Meuleuses d'angles 230mm	pce	2	150	\$ 300
93	Disques de coupe de 230 mm pour meuleuse à angle	pce	100	10	\$ 1 000
94	Disques de coupe de 150 mm pour meuleuse à angle	pce	2	90	\$ 180
95	Disques de coupe de 150 mm pour meuleuse à angle	pce	100	10	\$ 1 000
96	Kit de coupe d'acétylène	lot	1	1500	\$ 1 500
97	Caisse à outils	pce	1	750	\$ 750
98	Perceuse électrique	pce	2	75	\$ 150
99	Perceuse sans fil	pce	1	500	\$ 500
100	Marteau électrique Jack	pce	1	850	\$ 850
101	Convertisseur Soudeur	pce	2	500	\$ 1 000
102	Mesure laser	pce	1	250	\$ 250
103	Câble électrique 3 Core très résistan	pce	2000	5	\$ 10 000
104	Câble électrique 3 Core moins résistan	pce	4000	4	\$ 16 000
105	Pistolet à clouer robuste	pce	1	750	\$ 750
106	Boite de clous	pce	5	250	\$ 1 250
107	Palettes de ciment Portland	pce	20	3000	\$ 60 000
<b>Sous/Total 10</b>					<b>\$ 96 405</b>
11. Usures et autre équipements de sécurité de l'EPI					
108	Survêtement 2 pièces	pce	100	50	\$ 5 000
109	Bottes de protection	pce	100	75	\$ 7 500
110	Lunettes de sécurité	pce	100	25	\$ 2 500
111	Bouchons d'oreilles réutilisables	pce	100	25	\$ 2 500
112	Boîte de 100 bouchons d'oreille	pce	100	200	\$ 20 000
113	casque de protection avec cercle interne	pce	100	50	\$ 5 000
114	casque de protection avec bord d'ombage	pce	100	25	\$ 2 500
115	Paire de Gants de sécurité en cuir	pce	250	50	\$ 12 500
116	Masques anti-poussière (Carton de 50)	pce	200	100	\$ 20 000
117	EXTINCTEURS DE SÉCURITÉ 9KG/4.5KG	pce	20	150	\$ 3 000
118	Kit de dépannage voitures et camions	lot	20	100	\$ 2 000
<b>Sous/Total 11</b>					<b>\$ 82 500</b>
12. Véhicules et d'équipements connexes.					
119	Camionnette de travail avec grue 4 x 4	pce	2	150000	\$ 300 000
120	Camionnette de travail 6 x 6	pce	2	175000	\$ 350 000
121	Réservoir de carburant de 27 000 litres	pce	4	30000	\$ 120 000
122	Remorque tandem à double essieu robuste	pce	4	3500	\$ 14 000
123	Excavateur 15t	pce	2	175000	\$ 350 000
124	Excavateur 25t	pce	2	200000	\$ 400 000
125	BullDozer D9 ou équivalent	pce	2	250000	\$ 500 000

126	Bulldozer D6 ou équivalent	pce	2	100000	\$	200 000
127	Niveleuse de chaussée	pce	2	250000	\$	500 000
128	Avions à deux réacteurs	pce	2	750000	\$	1 500 000
129	Avions à un réacteurs	pce	2	1250000	\$	2 500 000
130	Canot en aluminium	pce	2	10000	\$	20 000
131	Moteur hors-bord 40hp	pce	2	3500	\$	7 000
132	Filtres (carburant et air) pour moteur hors-bord de 40Hp	pce	10	2000	\$	20 000
133	Reservoirs carburant de 10,000 litre	pce	12	4500	\$	54 000
<b>Sous/Total 12</b>					\$	<b>6 835 000</b>
<b>13. Équipement de bureau extérieur</b>						
134	Armoires de cartographie	pce	12	1250	\$	15 000
135	Rouleaux de 100m de bande adhésive pour accrocher les cartes.	pce	12	100	\$	1 200
136	Carte démontable	pce	6	25	\$	150
137	A0 Traceur à jet d'encre.T520	pce	2	15000	\$	30 000
138	Kit de Cartouches d'imprimante jet d'encre A0	Lot	100	500	\$	50 000
139	Rouleaux de papier papier A0 pour imprimante (100m)	pce	100	175	\$	17 500
140	Rouleaux de papier papier A1 pour imprimante (100m)	pce	100	150	\$	15 000
141	Imprimante A4 and A3 (100m)	pce	6	400	\$	2 400
142	Kit des Cartouches d'Imprimante A4 and A3 (100m) ci-dessus	Lot	200	140	\$	28 000
143	Ordinateurs portables	pce	20	1000	\$	20 000
144	Ordinateur de bureau avec équipement auxiliaire	pce	20	1500	\$	30 000
145	MS Office ( Microsoft Office)	pce	40	1500	\$	60 000
146	MS Project ( logiciel Microsoft Project)	pce	4	1250	\$	5 000
147	Logiciel d'enregistrement de données	pce	18	15000	\$	270 000
148	Antivirus	pce	40	1500	\$	60 000
149	Systèmes de communication satellite	pce	4	5000	\$	20 000
<b>Sous/Total 13</b>					\$	<b>624 250</b>
<b>14. Outils de forage et autres équipement connexe</b>						
150	Foreuse RC	pce	3	250000	\$	750 000
151	Équipement de piste multi-usages	pce	3	250000	\$	750 000
152	Camion transporteur de foreuse	pce	3	250000	\$	750 000
	Compresseur	pce	4	145000	\$	580 000
154	Support de piste	pce	4	50000	\$	200 000
155	Camion transporteur	pce	6	150000	\$	900 000
156	Compresseur supplémentaire	pce	6	60000	\$	360 000
157	Camions à 4 roues motrices	pce	10	30000	\$	300 000
158	Pick ups Landcruiser	pce	12	30000	\$	360 000
159	Generateurs, 15Kva, 2x 25Kva, 40Kva	pce	4	6000	\$	24 000
160	Pompes d'alimentation	pce	8	8000	\$	64 000
161	Moteur Cummins 6 CTA 8.3 C	pce	4	28000	\$	112 000
162	Pompe hydraulique	pce	4	7750	\$	31 000
163	Moteur Hydraulique 250 cc	pce	4	12000	\$	48 000
164	Kit de réparation et de rechange de tête DD	lot	4	325	\$	1 300
165	Kit de réparation et de rechange	lot	4	250	\$	1 000
166	Kit de réparation et de rechange RC	lot	4	3200	\$	12 800
167	Filtres, roulements, kits d'étanchéité	pce	24	1000	\$	24 000
<b>Sous/Total 14</b>					\$	<b>5 268 100</b>
<b>15. RC Consommables pour 8000m</b>						
168	Barillet de marteau RC	pce	16	8250	\$	132 000

169	Bit de marteau de 12 "	pce	6	750	\$	4 500
170	Bit de marteau de 16"	pce	6	750	\$	4 500
171	hauban	pce	104	180	\$	18 720
172	Marteau perforateur de roche 320 et 20 ltr d'huile	pce	240	50	\$	12 000
173	Serre-joints 3"	pce	64	125	\$	8 000
174	Tuyau d'échantillonnage 3"	pce	16	1500	\$	24 000
175	Cercle de Joints	pce	20000	0,175	\$	3 500
176	Tuyaux PVC 6"	pce	600	100	\$	60 000
177	Meuleuse	pce	6	1200	\$	7 200
178	16mm Dia Roc	pce	100	65	\$	6 500
179	4.5 "x 6.0m Remet Rods c / w Tubes interieurs	pce	400	590	\$	236 000
180	Marteau à tube supérieur	pce	32	150	\$	4 800
181	Marteau tube à inférieur	pce	16	200	\$	3 200
182	Piston d'uréthane	pce	8	190	\$	1 520
183	filtre à air	pce	8	187,5	\$	1 500
184	Piston de marteau	pce	8	1400	\$	11 200
185	Creuser sous-marin	pce	16	1100	\$	17 600
186	Défecteur	pce	16	675	\$	10 800
187	Porte-défecteurs	pce	52	125	\$	6 500
188	Tuyau arrières	pce	126	110	\$	13 860
189	Tube de direction intérieur	pce	64	200	\$	12 800
190	Ecrou pivotant	pce	16	1500	\$	24 000
191	Air pivotant	pce	16	2000	\$	32 000
<b>Sous/Total 15</b>					<b>\$</b>	<b>656 700</b>

#### 16. Consommables de forage DD

192	NQ /NRQ drillrod 3m	pce	260	190	\$	49 400
193	NQ 3m C/B	pce	8	750	\$	6 000
194	Verrouillage positif NQ I/T	pce	8	525	\$	4 200
195	NQ I / T verrouillage positif Kit de service d'assemblage de tête-avec des caoutchoucs supplémentaires	pce	84	375	\$	31 500
196	Chambre à air NQ 3m	pce	16	52	\$	832
197	ClésNQ I/T	pce	16	525	\$	8 400
198	NQ overshot	pce	16	675	\$	10 800
199	NQ R/Shell	pce	48	150	\$	7 200
200	Étui Corelifter NQ	pce	416	22	\$	9 152
201	NQ Corelifters fluted	pce	840	17	\$	14 280
202	NQ Anneau d'arrêt	pce	440	10	\$	4 400
203	NQ Drill Bit Series 8C / 9F	pce	200	300	\$	60 000
204	NQ/ NRQ L/Coupling	pce	84	100	\$	8 400
205	Couplage d'adaptateur NQ C/B	pce	84	20	\$	1 680
206	Stabilisateurs en laiton NQ	pce	84	22	\$	1 848
207	NQ réseau débarquement	pce	84	8	\$	672
208	NQ Rod Cutter c / w couteaux de rechange	pce	4	800	\$	3 200
209	NQ Spear tap R/H	pce	4	300	\$	1 200
<b>Sous/Total 16</b>					<b>\$</b>	<b>223 164</b>

#### 16. Consommables pour 12000m

210	HRQ drillrod 3m	pce	1980	187,5	\$	371 250
211	HQ 3m C/B	pce	24	1100	\$	26 400
212	HQ 3m Inner tube	pce	24	80	\$	1 920
213	HQ I/T Verrouillage positif NQ I/T	pce	24	750	\$	18 000



214	NQ I / T verrouillage positif Kit de service d'assemblage de tête-avec des caoutchoucs supplémentaires	pce	24	400	\$	9 600
215	Clés I / T de QG	pce	24	400	\$	9 600
216	Verrouillage positif NQ I/T	pce	24	700	\$	16 800
217	Outil de forage HQ en argent	pce	560	550	\$	308 000
218	Kit des outils de forage de profondeur HQ	pce	144	350	\$	50 400
219	Attelage HQ L/	pce	80	120	\$	9 600
220	Adaptateur de couplage HQ C/B	pce	80	27	\$	2 160
221	Stabilisateurs en laiton HQ	pce	80	25	\$	2 000
222	NQ réseau débarquement	pce	80	20	\$	1 600
223	Kit de boîtier Gaines HQ	lot	16	275	\$	4 400
224	HQ pilot	pce	16	750	\$	12 000
225	HQ Robinet R/H	pce	16	750	\$	12 000
226	NQ Rod Cutter c / w couteaux de rechange	pce	16	750	\$	12 000
<b>Sous/Total 17</b>					<b>\$</b>	<b>867 730</b>
<b>18. Consommables</b>						
227	3.0m HWT Combistibles	pce	480	200	\$	96 000
	PQ 1.5mts C/B	pce	12	2000	\$	24 000
229	PQ 1.5mts Tube interne	pce	32	1400	\$	44 800
230	Kit de Pignon positif PQ I/T	lot	24	1300	\$	31 200
231	PQ I / TKit des cles positif de réparation en des caoutchoucs supplémentaires	pce	36	500	\$	18 000
232	Ki de clés à molettes PQ I/T	lot	36	145	\$	5 220
233	PQ overshot	pce	24	1000	\$	24 000
234	PQ overshot lifting dogs-set	pce	36	45	\$	1 620
235	PQ overshot lifting dog compression springs	pce	36	0,75	\$	27
236	PQ mèche de forage Series Dip Red	pce	64	750	\$	48 000
237	PQ Drill Bit Surface Set with deep internal waterways	pce	64	550	\$	35 200
238	PQ R/Shell	pce	36	400	\$	14 400
239	PQ L/attelage	pce	36	230	\$	8 280
240	PQ C/B adaptateur d'acoplage	pce	36	75	\$	2 700
241	PQ Étui Corelifter	pce	3200	90	\$	288 000
	PQ Corelifters	pce	160	65	\$	10 400
243	PQ L'anneau d'arrêter	pce	160	20	\$	3 200
244	PQ Stabilisateurs en laiton	pce	36	80	\$	2 880
245	PQ Anneau débarquement	pce	36	40	\$	1 440
246	BOITE D'ADAPTATEUR EAM HRQ PIN	pce	64	360	\$	23 040
247	ADAPTATEUR EAM BOX À NRQ PIN	pce	64	285	\$	18 240
248	ADAPTATEUR QQ - BOITE NRQ	pce	64	360	\$	23 040
249	ADAPTATEUR QUITTE DE LA QRS À HWT PIN	pce	64	450	\$	28 800
250	ADAPTATEUR NRQ BOX - PIN HWT	pce	64	350	\$	22 400
251	ADAPTATEUR NRQ BOX A HRQ PIN	pce	64	270	\$	17 280
252	ADAPTATEUR NIP NW AU NUMÉRO DE LA QRS	pce	64	270	\$	17 280
253	ADAPTATEUR NIP NW À NRQ PIN	pce	64	220	\$	14 080
254	EAM PACKING SETS	pce	96	4,6	\$	442
255	EAM SPINDLE SHAFTS	pce	36	20	\$	720
256	EAM SPINDLE UPPER BUSHES	pce	36	3	\$	108
257	EAM WATER SWIVEL BEARINGS	pce	36	3	\$	108
258	EAM WATER SWIVELS	pce	36	87,5	\$	3 150
259	FICHE DE COUVERCLE NW BOX	pce	36	137,5	\$	4 950

260	CLE SERRE - TUBES	pce	48	85	\$	4 080
261	CLE SERRE - TUBES No 18" POUR ECROU DE REGLAGE	pce	36	5,5	\$	198
262	CLE SERRE - TUBES No 24"	pce	48	85	\$	4 080
263	CLE SERRE - TUBES No 24" POUR ECROU DE REGLAGE	pce	32	8	\$	256
264	CLE SERRE - TUBES No 36" POUR ECROU DE REGLAGE	pce	48	10	\$	480
265	TALON SERRE - TUBES No 18"	pce	32	22	\$	704
266	CLE A TUBES 24"	pce	160	165	\$	26 400
267	CLE A TUBES 36"	pce	160	275	\$	44 000
268	CLE DE RACCORDS 18 "	pce	80	52	\$	4 160
269	CLE DE RACCORDS 24"	pce	160	325	\$	52 000
270	CLE DE RACCORDS 36"	pce	160	680	\$	108 800
271	FMC R35 BALLS AND SEATS-SET	lot	36	175	\$	6 300
272	FMC R35 BRASS HOLDER SET	lot	36	87,5	\$	3 150
273	FMC R35 CYLINDERS/ LINERS SET	lot	36	363	\$	13 068
274	FMC R35 GASKET SETS	lot	192	51	\$	9 792
275	FMC R35 PLUNGERCUPS-SETS	lot	144	250	\$	36 000
276	FMC R35 SUCTION FILTER COMPLETE	pce	32	127,5	\$	4 080
277	FMC R35 SUCTION FILTER STAR ELEMENTS	pce	16	65	\$	1 040
278	FMC R35 SUPPLY PUMP ENGINE FILTER SET	pce	64	87,5	\$	5 600
279	FMC R35 SUPPLY PUMP V BELT SET	pce	64	27	\$	1 728
280	FMC R35-R20 CONVERSION KIT	pce	16	650	\$	10 400
281	TUYAU ASPIRATEUR DE 2 "	pce	96	632,5	\$	60 720
282	FOREUSE BOIS 22MM	pce	16	2,75	\$	44
283	BUSE DE COUPE AFROX 1.2MM	pce	64	14	\$	896
284	ALLAN KEYS/ IMPERIAL LONG SERIES	pce	16	30	\$	480
285	ALLAN KEYS/ METRIC LONG SERIES	pce	16	10	\$	160
286	VALVES À BALLES 1 1/2"	pce	16	10	\$	160
287	2M CABLE BATTERIE - NOIR	pce	16	10,5	\$	168
288	2M CABLE BATTERIE - ROUGE 2M	pce	16	5,25	\$	84
289	ECQUERRE COMBINEE	pce	16	10	\$	160
290	DISQUES DE COUPE 4 "	pce	320	14	\$	4 480
291	DISQUES DE COUPE 9"	pce	320	32	\$	10 240
292	JEU DE FORETS EN ACIER	pce	16	61	\$	976
293	FICHE ÉLECTRIQUE À CAOUTCHOUC 16A	pce	80	5	\$	400
294	GANT ROUGE PVC	pce	80	14	\$	1 120
295	Disques d'affûtage 4"	pce	80	9	\$	720
296	Disques d'affûtage 9"	pce	80	50	\$	4 000
297	COLIERS DE SERRAGE 2" HD	pce	64	4,75	\$	304
298	TENAILLES A ESCRIME	pce	32	47,5	\$	1 520
299	Lanières de crochets	pce	480	210	\$	100 800
300	LUNETTES DE PROTECTION COULEUR NOIRE	pce	96	10	\$	960
301	LUNETTES DE PROTECTION VUE CLAIRE	pce	640	20	\$	12 800
302	HARNAIS DE SECURITE	pce	64	45	\$	2 880
303	PANNEAU DE SECURITE	pce	60	20	\$	1 200
304	Petit tendeur à cliquets ceinture - QUADS	pce	80	30	\$	2 400
305	CABLE A SOUDURE	pce	16	7,5	\$	120
306	NIVEAU A BULLE 450MM	pce	32	27,5	\$	880
307	(cole) SUPERGLUE	pce	32	7	\$	224
308	DEMONTE - PNEUS	pce	32	37,5	\$	1 200
309	OUTILS A DENUDER	pce	16	125	\$	2 000
310	HUILE HYDRAULIQUE AWS68 20LT	pce	256	525	\$	134 400

311	G-PINCES	pce	16	70	\$	1 120
312	TENDEUR DE SERRURE	pce	60	80	\$	4 800
313	CLE UNIVERSELLE 12"	pce	36	32,5	\$	1 170
314	CLE UNIVERSELLE 18"	pce	36	62,5	\$	2 250
315	HUILE HYDRAULIQUE AWS68 20LT	pce	36	65	\$	2 340
316	BOTTES DE CAOUTCHOUC TAILLE 10	pce	96	17,5	\$	1 680
317	BOTTES DE CAOUTCHOUC TAILLE 11	pce	96	17,5	\$	1 680
318	BOTTES DE CAOUTCHOUC TAILLE 8	pce	96	17,5	\$	1 680
319	BOTTES DE CAOUTCHOUC TAILLE 9	pce	96	17,5	\$	1 680
320	OIL MOTEUR 15W40 X 20L	pce	1600	450	\$	720 000
321	HUILE D'ENGRENAGES 80W90 X 20L	pce	1600	77,5	\$	124 000
322	HUILE HYDRAULIQUE AWS68 20LT	pce	1600	65	\$	104 000
323	PETIT AXES	pce	32	65	\$	2 080
324	PETIT AXES	pce	16	32	\$	512
325	DEBROUSSAILLEUSE	pce	64	10	\$	640
326	MARTEAU 16 LB	pce	16	55	\$	880
327	MARTEAU 2 LB	pce	32	45	\$	1 440
	MARTEAU 4 LB	pce	32	30	\$	960
329	PRODUIT DE LAVAGE DE MAIN 20KG	pce	32	30	\$	960
330	EXTINCTEURS 9KG/4.5KG	pce	64	90	\$	5 760
331	TUBAGE DE FOREUSE 0.5M	pce	240	325	\$	78 000
332	CASQUES PROTECTEUR COULEUR BLANCHE AVEC SUPPORT DE SECURITE 122	pce	120	4	\$	480
333	CASQUES PROTECTEUR COULEUR BLANCHE	pce	200	4	\$	800
334	M20 TIGE FILETEE TRES RESISTANTE 1M	pce	640	275	\$	176 000
335	Chaînes satan 6M	pce	96	270	\$	25 920
336	CROCHETS	pce	96	20	\$	1 920
337	SOCKET SET 1/2" DRIVE IMPERIAL	pce	32	130	\$	4 160
338	SOCKET SET 1/2" DRIVE METRIC	pce	32	145	\$	4 640
339	MEULEUSE D'ANGLE 4" METABO	pce	16	55	\$	880
340	MEULEUSE D'ANGLE 9" METABO	pce	16	135	\$	2 160
341	CASQUES PROTECTEUR COULEUR JAUNE	pce	200	7,5	\$	1 500
	STATION DE BASE DE MOTOROLA AVEC L'ANTENNE	pce	12	300	\$	3 600
343	BATTERIES MOTOROLA POUR LES RADIOS PORTATIVE	pce	200	110	\$	22 000
344	ALIMENTATION ELECTRIQUE POUR MOTOROLA	pce	200	55	\$	11 000
345	MOTOROLA RADIOS PORTATIVE ET CHARGERS	pce	200	410	\$	82 000
346	BBAGUETTE DE SOUDURE VITEMAX , 2,5MM X 5KG	pce	160	75	\$	12 000
347	MACHINE DE SOUDAGE AVEC ONDULEUR DE 200 AMP	pce	6	187,75	\$	1 127
348	CASQUE DE PROTECTION DE SOUDAGE	pce	20	60	\$	1 200
349	CHALUMEAU COUPEUR AFROX	pce	32	410	\$	13 120
350	ROULEAUX DE BANDE DE BARRIÈRE	pce	80	45	\$	3 600
351	CENTRIFUGE 2" POMPE A DIESEL	pce	16	775	\$	12 400
352	CENTRIFUGE PUMP KITS DE MAINTENANCE DES POMPES	pce	64	80	\$	5 120
353	FOREUSES 1500 W METABO	pce	16	176	\$	2 816
354	FOREUSES MAKITA IMPACT720W 13mm	pce	16	12	\$	192
355	BOÎTES DE MASQUE ANTI POUSSIERE	pce	80	21	\$	1 680
356	BOUCHONS D'OREIL LES	pce	6400	4	\$	25 600
357	POMPE DE GRESSAGE MCNAUGHT	pce	48	927,5	\$	44 520
358	PETIT POMPE DE GRESSAGE MANUEL MCNAUGHT	pce	64	475	\$	30 400
359	BUSES D'ASPIRATEURS	pce	16	4	\$	64

360	EPOXY POUR ACIER	pce	64	9,75	\$	624
361	RUBAN PTFE	pce	1200	8	\$	9 600
362	GRAISSE EP2 MULTI USAGE ( LITHIUM) 15KG	pce	128	410	\$	52 480
363	BARRIERES EN PLASTIQUES 50m	pce	80	100	\$	8 000
364	OUTILLAGE GEDORE COMPLET	pce	32	282	\$	9 024
365	ROULEAU CABLE ELECTRIQUE, 30M TRES RESISTANT.	pce	32	72	\$	2 304
366	12V COMPRESSEUR -ARB	pce	32	237,5	\$	7 600
367	12V CHARGEUR DE BATTERIE AVEC FUSIBLES DE RECHANGE	pce	16	190	\$	3 040
368	3M RUBAN EN ACIER	pce	32	9	\$	288
369	GROUPE ELECTROGENE PORTABLE 7.5 KVA	pce	16	720	\$	11 520
370	GROUPE ELECTROGENE PORTABLE 7.5 KVA	pce	80	27,5	\$	2 200
371	CABLE ELECTRIQUE 3MM X 100M	pce	48	95	\$	4 560
372	ROULEAU DE RUBAN EMERY - GROS	pce	6	10	\$	60
373	ROULEAU DE RUBAN EMERY - PETIT	pce	16	10	\$	160
374	poinçons	pce	32	55	\$	1 760
375	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 14	pce	96	35	\$	3 360
376	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 10	pce	96	35	\$	3 360
377	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 11	pce	96	35	\$	3 360
378	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 12	pce	96	35	\$	3 360
379	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 6	pce	96	35	\$	3 360
380	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 8	pce	96	35	\$	3 360
381	BOTTES DE PROTECTION TAILLE 9	pce	96	35	\$	3 360
382	ECROUS RONDELLE ET BOULONS	pce	32	175	\$	5 600
383	CHARGEUR TORCHE MINERS	pce	32	95	\$	3 040
384	TORCHES MINERS	pce	64	97,5	\$	6 240
385	1/4" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	33	\$	1 320
386	3/8" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	38,5	\$	1 540
387	1/2" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	45	\$	1 800
388	3/4" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	65	\$	2 600
389	1" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	92	\$	3 680
390	1 1/4" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	155	\$	6 200
391	1 1/2" R2 TUYAU HYDRAULIQUE 10m	pce	40	195	\$	7 800
392	1/4" JIC DE L'EXTREMITÉ DE TUYAU ET COLLIERS	pce	192	10	\$	1 920
393	20M DE ROULEAU DE CAOUTCHOUC 2" POUR TUYAU D'ASPIRATION	pce	96	1175	\$	112 800
394	2" DRESSE TUBES	pce	320	20	\$	6 400
395	50 X 2" COLIER DE SERREGE DURABLE	pce	800	42,5	\$	34 000
396	4 X 2" VALVES DE PIED D'ASPIRATION	pce	64	167,5	\$	10 720
397	2 X 2" VALVE ANTI - RETOUR	pce	32	75	\$	2 400
398	10 X 2" ROBINETS A VANNE	pce	160	290	\$	46 400
399	10 X 2" NIPPLES	pce	160	45	\$	7 200
400	10 X 2" MALE TO 50MM HDPE CL 16 CONNECTOR	pce	160	72	\$	11 520
401	6 X 1 1/4" MALE TO 50MM HDPE CI 16 CONNECTOR	pce	160	44	\$	7 040
<b>Sous/Total 18</b>					<b>\$</b>	<b>3 481 307</b>
<b>19. Échantillons des équipement de laboratoire</b>						
402	Scie à noyau avec berceaux	pce	6	3500	\$	21 000
403	Lames de scie à noyau pour ci - dessus	pce	450	400	\$	180 000
404	10ltr Huile dissolvable pour scie à noyau	pce	250	500	\$	125 000
405	Concasseur à mâchoires de laboratoire (100mm)	pce	6	2500	\$	15 000

406	1.5kg Pulvérisateurs à moulin à anneaux + piles de rechange etc.	pce	8	5000	\$	40 000
407	Compresseurs	pce	6	750	\$	4 500
408	Tuyaux et connecteurs d'air - 100m long	pce	6	500	\$	3 000
409	Containeur à 20 pieds avec four etc .	pce	2	125000	\$	250 000
410	Le Generateur de 40KVa	pce	4	15000	\$	60 000
411	Générateurs des filtres à air, à huile 40Kva	pce	120	250	\$	30 000
412	Générateurs à 25Kva	pce	4	12000	\$	48 000
413	Générateurs des filtres à air, à huile 25Kva	pce	120	250	\$	30 000
414	Générateurs des filtres à air, à huile 15Kva	pce	4	10000	\$	40 000
415	Générateurs des filtres à air, à huile 15Kva	pce	120	250	\$	30 000
416	Réfrigérateur à 150 ltr pour la cour intérieure	pce	4	750	\$	3 000
<b>Sous/Total 19</b>					<b>\$</b>	<b>879 500</b>
<b>20. Exigences géologiques</b>						
417	Système de sondage DGPS	pce	3	10000	\$	30 000
418	Bouteille de 500ml d'acide HCL	pce	150	150	\$	22 500
419	Marqueurs de Chine 12 pcs par boîte	pce	200	100	\$	20 000
	Crayon d'embranchement	pce	150	75	\$	11 250
421	Tube de recharge pour crayons d'embranchement	pce	150	25	\$	3 750
422	Compas	pce	50	750	\$	37 500
423	Gomme	pce	4	20	\$	80
424	Carnet de terrain	pce	1000	75	\$	75 000
425	Rouleau x 50m de ruban de signalisation	pce	1000	50	\$	50 000
426	Geopick Estwing	pce	100	175	\$	17 500
427	GPS Garmin	pce	20	750	\$	15 000
428	Kit chargeur de batterie	pce	20	500	\$	10 000
429	Batterie Rechargeable	pce	1000	750	\$	750 000
430	Marteau 4 lb	pce	20	75	\$	1 500
431	Loupes (10x)	pce	100	100	\$	10 000
432	Boîtes de 12 de Marqueurs peinture	pce	100	250	\$	25 000
433	Boîtes de stylos	pce	100	50	\$	5 000
434	Boîtes de 12 pcs de Marqueur Permanent	pce	100	200	\$	20 000
	Rapporteur d'angle Douglas 5"	pce	20	50	\$	1 000
436	Règle d'échelle triangulaire	pce	20	100	\$	2 000
437	Tamis 200mm x 2.8mm W/MESH	pce	100	150	\$	15 000
438	Flacon pulvérisateur de 5 Litre	pce	10	25	\$	250
439	Stanley Tape steel 3m	pce	10	50	\$	500
440	Kit graveur électrique	lot	6	750	\$	4 500
441	Pistolet à riveter	pce	12	750	\$	9 000
442	Boîtes de 500 Pistolet à riveter	pce	1000	500	\$	500 000
<b>Sous/Total 20</b>					<b>\$</b>	<b>1 636 330</b>
<b>21. Stockage</b>						
443	Sac plastic 600 x 900 x 200 um	pce	200000	0,5	\$	100 000
444	Sac - Polyweave 600 x 900 x 200	pce	50000	0,2	\$	10 000
445	Sac - Polyweave 50kg	pce	50000	0,27	\$	13 500
446	Sac -Calico - 230 * 380	pce	200000	0,5	\$	100 000
447	Seau de 5lt avec couvercle	pce	20	7	\$	140
<b>Sous/Total 21</b>					<b>\$</b>	<b>223 640</b>
<b>22. Préparation des échantillons</b>						
448	Lames de coupe de base - 350mm 5pqt	pce	450	750	\$	337 500

449	Riffle splitter - lab	pce	10	1000	\$	10 000
450	Field Riffle Splitter	pce	10	1000	\$	10 000
451	échelle Electronic (30kg Capacity)	pce	10	500	\$	5 000
<b>Sous/Total 22</b>					\$	<b>362 500</b>
<b>23. Équipement de vidange de carburant et Bowser</b>						
452	Conteneur avec réservoir carburant de 20 pieds qui peut contenir 30. 280 litres	pce	10	35000	\$	350 000
453	Machine de déchargement de haute performance	pce	10	2500	\$	25 000
454	HBR - Tokheim Q230T Suction Distributeur Tuyau simple (40 80 l / min) - Produit unique avec inter-râpé Enregistrements électroniques pour l'auto-utilisation. Fourni avec Donaldson Single Tête HMK05 ou une option 7 ou 25 Micron Spin-On éléments. Annexe 40 Traitement des tuyaux en acier au carbone, Revêtement lourd de qualité industrielle, Équipement et différentiel de pression	kit	10	10000	\$	100 000
<b>Sous/Total 23</b>					\$	<b>475 000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					\$	<b>22 119 978</b>

Vu pour être annexée à l'Arrêté Interministériel n° **0673** /CAB.MIN/MINES/01/2017 et n° **0112** /CAB.MIN/FINANCES/2017 du **24 OCT 2017** portant approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **DATHCOM MINING SAS**.

Le Ministre des Finances

**Henri YAV MULANG**

Fait à Kinshasa, le **24 OCT 2017**

Le Ministre des Mines

**Martin KABWELULU**